
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2025 № 92__________
Курская обл., 306440, пос. Ч еремисиново

О внесении изменений в постановление 
Администрации Черемисиновского района 
от 10.06.2021 № 356 «Об утверждении 
перечня организаций, обеспечивающих 
выполнение мероприятий по 
гражданской обороне на территории 
муниципального образования
«Черемисиновский район» Курской 
области»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях решения задач гражданской 
обороны местного уровня на территории муниципального образования 
«Черемисиновский район» Курской области Администрация Черемисиновского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить внесенные изменения в перечень организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской 
обороне на территории Черемисиновского района Курской области и изложить в 
новой редакции.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление Администрации Черемисиновского района курской 

области от 24.05.2023 №387 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Черемисиновского района от 10.06.2021 № 356 «Об утверждении 
перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 
обороне на территории муниципального образования «Черемисиновский район» 
Курской области» считать утратившим силу.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном 
«Черемисиновский муниципальный ра!

Глава Черемисиновского района
Курской области

сайте
ТГ сА  г- Лэ \н» Курской облас;

ального образования

М.Н.Игнатов



Приложение-.: _ 
к постановлеи'1|-1^.-Адми-Н'йртрации 

ЧеремяЦйновского района 
Курекой Шлает'и 11 ])

от ои ш г ^ 9р11

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного

уровня по гражданской обороне на территории муниципального 
образования «Черемисиновский район» Курской области

1. Организации, обеспечивающие оповещение населения об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера

1.1 Администрация муниципального образования
«Черемисиновский район» Курской области (Муниципальная 
автоматизированная система централизованного оповещения КПАСО-Р 
«Марс-Арсенал) в ЕДДС).

1.2. Черемисиновский линейный технический центр сервисного центра 
г. Щигры Курского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

2. Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы

3. Организации, обеспечивающие проведение мероприятий по 
световой маскировке

3.1. Черемисиновские районные электрические сети филиала ПАО 
«Россети-Центр»-«Курскэнерго» (по согласованию).

4. Организации, обеспечивающие проведение аварийно- 
спасательных и других неотложных работ в случае возникновения 
опасности для населения при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера

4.1 ПЧ № 46 ОКУ «ППС по Курской области» (по согласованию).
4.2. Черемисиновская газовая служба филиала ПАО «Газпром- 

газораспределение-Курск» в пос. Кшенский (по согласованию).
4.3. Черемисиновский участок ООО «ТЕРРА» (по согласованию).

5. Организации, обеспечивающие первоочередное
жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера

5.1. ООО «Единство» (подвижный пункт продовольственного 
снабжения) (по согласованию).



5.2. ОБУЗ «Щигровско-Черемисиновская ЦРБ» (осуществление 
медицинских мероприятий ГО) (по согласованию).

6. Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами, возникшими 
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

6.1. ПЧ № 46 ОКУ «ППС по Курской области» (по согласованию).

7. Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание 
порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера

7.1. Черемисиновский пункт полиции МО МВД России 
«Щигровский» (по согласованию).

7.2. Силы и средства территориальной обороны.

8. Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в 
военное время

8.1. ООО «УЮТ» (по согласованию).
8.2. Главы поселений Черемисиновского района Курской области (по 

согласованию).


